
 م27/11/2016 -هـ  1438 صفر 27 الأحد                  58                 والستون    الثانيةالسنة  1316الكويت اليوم العدد 

 2016  لسنة 9قرار رقم  

 بت ديد مجالات واختااصات لـ  إدارة كرطة البيئة 
 اللس الأعلى للبيئة

 بعد الاطلاع على:

ب تن حماية البيئة والمعد  بالقانون  2014لسنة  42القانون رقم  -

 .2015لسنة  99رقم 

ب تن ا يئة العامة للبيئة المعد   2014لسنة  276المرسوم رقم  -

 .2015لسنة  326بالمرسوم رقم 

ب تن تعيين أعضاء مج اللس  2014لسنة  318المرسوم رقم  -

 الأعلى للبيئة.

 15/3/2015بتاري   1129/2015قرار وزير الداخلية رقم  -

والمتض ن إن اء إدارة ب تن ا يك  والدلي  التنظي ي لوزارة الداخلية 

 كرطة البيئة.

  لسنة 3وبناء على موافقة اللس الأعلى للبيئة  لست  رقم   -

 .9/11/2016المنعقدة بتاري   2016

 وبناء  على ما تقتضي  المال ة العامة ومال ة الع  . -

 قـــــــــــــــــــــــــــــــرر

لداخلية بالالات مادة أولى: تعُنى إدارة كرطة البيئة بوزارة ا

 والاختااصات التالية:

 اختااصات تطب  على الأفراد والمؤسسات وتت ث  مج: -أولا  

مراقبة حر ة الآليات الناقلة لل خلفات  نواع ا  البلدية والخطرة  -1

والرعاية الا ية والح تة ؛ للتت د من ؤلا ا من حمولت ا مج المواقع 

 المخااة.

   من قانون حماية البيئة .33تطبي  المادة رقم   -2

متابعة تطبي  الاك اطات البيئية الاادرة عن ا يئة العامة للبيئة  -3

 لموسم التخييم، و  ان الالتزام بالمواقع المعت دة ل لك.

متابعة ورقابة ن اد استخراج المواد المقلعية وفقا  لما جاء بالمادة  -4

 التنفي ية.  من قانون حماية البيئة ولاب ت ا 44رقم  

 بط المر بات التي تطل  انبعاثات من عوادم السيارات  -5

 والمخالفة للاك اطات البيئية الاادرة عن ا يئة العامة للبيئة.

  من قانون حماية 100مراقبة و بط المخالفين لل ادة رقم   -6

 البيئة ولاب ت ا التنفي ية.

قة جون الكويت متابعة حظر صيد  افة الكابنات الب رية مج منط -7

  108مع مراعاة الاستثناءات الواردة باللاب ة التنفي ية لل ادة رقم  

 من قانون حماية البيئة.

 ثانيا: اختااصات تطب  على الأفراد وتت ث  مج:

ورقابة الرعي   ن المواقع المخااة والمعت دة من الدولة  متابعة -1

وعدم إتلاف المزروعات والنباشت والأكجار وقطف الأزهار مج 

الميادين وال وارع والمراف  العامة أو اقتلاع الأكجار والنباشت البرية 

 مج الأرا ي العامة.

ا   من قانون حماية البيئة ولاب ت 56 بط المخالفين لل ادة   -2

التنفي ية ب تن حظر الدعاية والإعلان عن السجابر وأنواع التب  

وم تقات ، و  لك حظر التدخين مج الأما ن العامة المغلقة وكب  

 المغلقة ووساب  النق  العام.

متابعـــــــة ورقابـــــــة التعـــــــديات علـــــــى المح يـــــــات الطبيعيـــــــة الـــــــواردة  -3

بالبنــــود:   مــــن قــــانون حمايــــة البيئــــة وبالأخــــص مــــا ورد 105بالمــــادة  

   من ا.14-11-10-7-6-5-4-3-2-1 

مادة ثانية: تحرر كرطة البيئة المحا ر اللازمة وتحيل ا مع المضبوطات 

 المحرزة إلى ا يئة العامة للبيئة لاؤاذ ما يلزم.

مادة ثالثة: على المختاين  ّ  مج نطاا ع ل  تنفي  ه ا القرار، 

 ي  صدور .وين ر مج ادريدة الرسمية، ويع   ب  من شر 

 الناب  الأو  لربيس مجلس الوزراء ووزير الخارجية

 ربيس اللس الأعلى للبيئة

 صباح خالد الح د الاباح

 هـ1438صفر   20صدر مج: 

 م2016نوف بر  20المواف : 


